

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reconstrucția capitală a acoperisului clădirii Gimnaziului

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 30.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов).	m2			<b>36,460</b> 36,360
1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	50,5000	18,180
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	50,5000	18,180
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов).	m2			<b>10,590</b> 9,090
2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	50,5000	4,545
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	50,5000	4,545
2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,0000	1,500
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркасной конструкции крыши с разборкой всех элементов, включая сортировку материалов).	m2			<b>23,195</b> 19,695
3.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	50,5000	14,140
3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,5000	5,555
3.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	50,0000	3,500
4	Trl1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с рампы или площадки, в авто 2 категории).	t			<b>17,675</b> 17,675
4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	50,5000	17,675
5	Tsl51A5	Transportarea rămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t			<b>3,830</b> 0,000
5.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	100,0000	3,830
6	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием).	m3			<b>8 691,790</b> 1 136,250
6.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	35,0000	262,500
6.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	6 500,0000	65,000
6.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	6 500,0000	6 045,000
6.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44mm calit II	m3	0,1200	6 500,0000	780,000
6.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покówki)	kg	3,4000	15,0000	51,000
6.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	19,0000	57,190
6.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	65,0000	167,700
6.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	33,0000	99,000
6.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	6,0000	8,700
6.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	50,5000	1 022,625
6.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	50,5000	113,625
6.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,0000	15,000
6.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	10,0000	3,300
6.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	5,0000	1,150
7	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием).	m3			<b>9 048,705</b> 1 216,545
7.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	6 500,0000	1 040,000
7.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	6 500,0000	390,000
7.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	0,8300	6 500,0000	5 395,000
7.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	33,0000	237,600
7.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	28,0000	122,640

7.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	6,0000	20,280
7.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,9600	19,0000	37,240
7.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	15,0000	570,000
7.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	50,5000	1 094,840
7.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	50,5000	121,705
7.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,0000	15,000
7.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	10,0000	4,400
8	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			<b>328,845</b> 42,925
8.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	10,0000	2,300
8.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	10,0000	17,000
8.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	35,0000	234,500
8.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	35,0000	0,420
8.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	24,0000	24,000
8.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	50,5000	42,925
8.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	100,0000	0,500
8.8	29522700002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	100,0000	6,000
8.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	100,0000	1,200
9	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. scinduri de rasinoase 0.0069 m3	m2			<b>63,858</b> 14,898
9.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0069	6 500,0000	44,850
9.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	33,0000	3,960
9.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	50,5000	11,363
9.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,5000	3,535
9.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
10	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3			<b>34,435</b> 8,585
10.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	19,0000	25,650
10.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	50,5000	8,585
10.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	100,0000	0,100
10.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	100,0000	0,100
11	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2			<b>1 149,180</b> 159,580
11.1	4100126202818	Apă	m3	0,7900	10,0000	7,900
11.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	10,0000	60,000
11.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	35,0000	805,000
11.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	35,0000	1,400
11.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	24,0000	96,000
11.6	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	50,5000	159,580
11.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	100,0000	2,300
11.8	29522700002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	100,0000	11,400
11.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	100,0000	5,600
12	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kgdiferenta de metal proiect norme	kg			<b>60,244</b> 10,605
12.1	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	45,0000	46,800
12.2	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	35,0000	0,700
12.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	36,0000	0,360
12.4	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,0000	0,0000	0,000
12.5	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	50,5000	10,605
12.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	10,0000	0,800
12.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,0000	0,500
13	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит).	m2			<b>25,756</b> 12,625
13.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	10,0000	11,500
13.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,1000	1,200
13.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
13.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,5000	10,100
13.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,5000	2,525
13.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
14	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			<b>264,016</b> 60,600
14.1	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	120,0000	138,000
14.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	55,0000	33,000
14.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,0000	5,000
14.4	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,0000	5,000
14.5	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	25,0000	8,125
14.6	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	45,0000	4,500
14.7	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,0000	0,000

14.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	50,5000	55,550
14.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,5000	5,050
14.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	5,0000	0,110
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m			<b>142,301</b> 15,150
15.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	69,0000	72,450
15.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	18,0000	25,200
15.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	25,0000	5,000
15.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	25,0000	2,500
15.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	16,0000	3,200
15.6	2875274000050	Cot de jgheab	buc	0,2000	25,0000	5,000
15.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,0000	10,000
15.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
15.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,5000	15,150
15.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m			<b>149,840</b> 17,675
16.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	70,0000	73,500
16.2	2875274000050	Cot burlan	buc	0,5000	66,0000	33,000
16.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	15,0000	3,750
16.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	1,0000	0,500
16.5	2874115830000	Pilnii de curature	buc	0,2500	25,0000	6,250
16.6	2875274000050	Cot de capat	buc	0,2500	25,0000	6,250
16.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	25,0000	6,250
16.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	0,000
16.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,5000	17,675
16.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
17	CK26B apl	opritori zapada	m			<b>70,250</b> 20,200
17.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	46,0000	46,000
17.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,0000	4,000
17.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,5000	16,160
17.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,5000	4,040
17.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
18	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. carcas pn sreasina -scinduri de rasinoase 0.008	m2			<b>71,008</b> 14,898
18.1	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0080	6 500,0000	52,000
18.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	33,0000	3,960
18.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	50,5000	11,363
18.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,5000	3,535
18.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
19	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3			<b>34,435</b> 8,585
19.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	19,0000	25,650
19.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	50,5000	8,585
19.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	100,0000	0,100
19.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	100,0000	0,100
20	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2			<b>1 149,180</b> 159,580
20.1	4100126202818	Apă	m3	0,7900	10,0000	7,900
20.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	10,0000	60,000
20.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	35,0000	805,000
20.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	35,0000	1,400
20.5	2320166200755	Petrol distilat tip O/200	kg	4,0000	24,0000	96,000
20.6	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	50,5000	159,580
20.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	100,0000	2,300
20.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	100,0000	11,400
20.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	100,0000	5,600
21	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Свес крыши простой с видимой стропильной консолью готовой строганной, на видимой стороне, с обычным профилем и строганной обрешеткой с одной стороны, средней шириной 0,4м).	m2			<b>144,805</b> 104,030
21.1	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	6 500,0000	35,750
21.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	33,0000	4,950
21.3	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	50,5000	3,030
21.4	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8000	50,5000	90,900
21.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,5000	10,100
21.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075

22	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite. Pentru aplicarea unui strat mai putin (Окраска деревянных изделий маслянными красками в 3 слоя, дверей и окон огрунтованных, при применении на 1 слой меньше, чем в варианте А).	m2			<b>54,925</b>
						38,885
22.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2500	35,0000	8,750
22.2	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0900	21,0000	1,890
22.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	25,0000	0,500
22.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
22.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0300	10,0000	0,300
22.6	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	18,0000	3,600
22.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7700	50,5000	38,885

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.